

عبدالله متولیان

### خیز سوم‌در استراتژی خنثی‌سازی

پیروزی انقلاب اسلامی در ایران در سال ۱۳۵۷ پسان زلزله‌های مهیب، همه معادلات غرب به‌ویژه امریکا در منطقه به هم ریخته و آنان را در شوکی بزرگ فرو برد: «غرب بزرگ‌ترین پایگاه خود در برابر بلوک شرق (شوروی) را از دست داد.» «خطر صدور انقلاب اسلامی و تبعیت کشورهای اسلامی از مدل انقلاب ایران، منافع غرب در منطقه غرب آسیا را با مخاطره جدی مواجه ساخت.» «ماهیت و موجودیت رژیم صهیونیستی به کلی زیر سؤال رفت.» «خطر گسترش نفوذ بلوک شرق و دست‌رسی به حوزه نفوذ غرب افزایش یافت»–

در اوایل پیروزی انقلاب، تصور غرب بر این بود که این انقلاب نیز مانند همه انقلاب‌ها، عمری کوتاه داشته و به زودی توسط عناصر نفوذی غرب از مسیر اصلی خود منحرف شده و مجدداً به دامن غرب باز خواهد گشت.اما فروپاشی دولت غربگرای موقت، تسخیر لانه جاسوسی امریکا، خنثی‌سازی کوتاه‌غلبه بر فتنه‌های ریز و درشت گروهک‌ها و– غرب از فروپاشی انقلاب و نظام نوپای جمهوری اسلامی ناامید کرد و برای نابودی انقلاب اسلامی بر بستر توطئه تحمیلی را محوریت تحریم مطلق ایران برنامه‌ریزی نمودند. در برنامه تحریم ایران بلوک شرق نیز (که متأسفانه تا امروز این همراهی ادامه دارد) در کنار غرب قرار گرفته و نه فقط سلاح و مهمات جنگی بلکه ایران در تأمین ملزومات غیر جنگی نظیر خودرو، لوازم و ماشین آلات کشاورزی و راه‌سازی و… و حتی سیم خاردار، با تحریم شدید مواجه گردید اما جمهوری اسلامی با تکیه به منطق مقاومت و ایستادگی در برابر ظالم و مستکبر، در جنگ جهانی گونه (که بیش از ۶۰ کشور مستقیماً در آن علیه ایران مشارکت داشتند) بر رژیم بعثی عراق پیروز شده و سرانجام با فشار سنگین غرب، طبق قطعنامه ۵۹۸ آتش‌بس موقت را پذیرفت.اما توطئه‌ها، فضا، تهدیدها و تحریم‌های غرب علیه ایران تشدید شده و در میادین جنگ نرم، جنگ روانی، جنگ اقتصادی و… گسترش یافته و با گریز از تمامی اقبشار و صنوف و دستگاه‌های دولتی و غیردولتی برنامه نفوذ در ساختارها، برنامه‌ریزی، بودجه بندی و… به طور کلی نفوذ در ساخت‌افزار و نرم‌افزار نظام در تمامی حوزه‌های سیاسی، فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و…را دنبال کرد.

طی سه دهه پس از جنگ تحمیلی، دولت‌های مختلف تحت تأثیر شبکه نفوذی دشمن و استراتژی مروج‌سازی قرار گرفته و تن به تصمیم‌سازی‌های غرب داده‌بر اساس مدل تحمیلی راه‌مناکره و عقب‌نشینی از اهداف برنامه‌ها و ارزش‌های انقلاب اسلامی را دنبال کرده و خاک‌ریز به خاک‌ریز توانمندی‌های کشور را با وندعه‌ها، بهیاده‌ها، پولیوم‌ها، هیمنه‌ها، صنعت‌ها، صنعت‌های مردم‌گزارش نادانده‌ده حاصل ۳۲ سال عقب‌نشینی در برابر غرب چه بوده و این حجم از وادادگی چه دستاوردی برای کشور و ملت جز فرصت‌سوزی و سرفکندگی داشته‌است.

در نقطه مقابل خط‌سازش با غرب، تفکر انقلابی طی سال‌های پس از جنگ به دور از خیال‌پردازی موهمنه‌ها، استراتژی خنثی‌سازی را در دستور کار قرار داده و در این راه به انبوه دستاوردهای معجزه‌گه دست یافته و غرب را در اثر پیشی تحریم‌ها ناکام گذاشته‌است که بی‌شک اگر این دستاوردها نبود، پای میز مذاکرات، تنها گزینه پیش روی ایران تسلیم‌شدن در برابر زاریانه‌های زورگویی غرب بوده و سرنوشتی بهتر از سوریه و یمن در انتظار ایران نبود. تفکر انقلابی زیر پرچم خنثی‌سازی در هر میدانی که وارد شد (تولید علم، ساخت سد، تونل، راه‌پل، اسکله، پایاشگاه، صنعت نانو، سلول‌های بنیادی، ساخت موشک، بهیاده‌ها، پولیوم‌ها، هیمنه‌ها، صنعت‌ها، صنعت‌های نوپا، رادارها، فعالیت‌های سایبری و…) شگفتی آفرید.استراتژی خنثی‌سازی شاکله اقدامات تفکر انقلابی را در کشور شکل داده‌است و این درحالی‌است که تفکر اواداده و غیرانقلابی مرعش یک با داشته و همواره بر سازش و معامله‌با غرب عیان گردیده‌است و در صورت ظهور دستاوردهای تفکر انقلابی را بر سر میز مذاکره به حراج گذاشته و در مقابل به وعده‌ها و هیج و پوچ غرب دل‌خوس داشته‌است و از این نکته کلیدی و بسیار مهم غافل بود که تحریم به تهدید و فشار علیه غرب ایران، روش و وسیله‌ای برای تضعیف، نارضانی‌سازی مردم و عصاب‌نظام است و به تسلیم‌شدن و استسلام جمهوری اسلامی بوده‌است و موضوعاتی نظیر هسته‌ای، موشکی و… به‌نفع‌ای بیش نبوده‌نیست.

تفکر انقلابی استراتژی خنثی‌سازی را نه‌امروز بلکه از همان سال‌های اولیه پس از جنگ در سه حوزه دنبال کرده‌است:

۱- خنثی‌سازی تهدید: تفکر انقلابی برای خنثی‌سازی تهدیدهای دشمن، توسعه برنامه موشکی، هوافضا، پهپادی و… را در دستور کار قرار داده و در شرایطی که در دوران جنگ تحمیلی از دادن سسیم خاردار هم خودداری می‌کردند اینک جمهوری اسلامی در تراز جهانی از اقتدار مسلط خنثی‌سازی تهدیدهای دشمن و پیش‌گام در ارتقای سطح بودجه برای مذاکره بر سر توانمندی موشکی نیز معطوف به حذف این استراتژی‌است

۲- خنثی‌سازی فشار سیاسی: تفکر انقلابی در مسیر خنثی‌سازی فشارهای سیاسی جهان، سازماندهی، تجهیز، آموزش و تقویت محور مقاومت را در منطقه غرب آسیا پی گرفته و مرتباً باطیمنان از نیاز جمهوری اسلامی، هر بار بر حجم گذشته نه چندان دور، جمهوری اسلامی و معادلات منطقه‌ای هیچ یکجایی نداشت‌اما اینک به برکت استراتژی خنثی‌سازی فشار و به پای حضور مقتدرله جان بر فغان بیچاره مردم، امروز جهان استیکبار در هیچ معادله‌ای نمی‌تواند حضور مؤثر ایران را نادیده بگیرد و این ایران مقتدر است که با صلابت خروج بی‌قید و شرط امریکا از منطقه غرب آسیا امرطخ ساخته و امریکا چارچای جز خروج ذی‌لایه از منطقه ندارد.

۳- خنثی‌سازی تحریم: موضوع مقبله‌با تحریم‌های غرب طی سه دهه گذشته در دستور کار تفکر غیرانقلابی بوده و منادیان این تفکر بر خلاف سیاست‌های کلی نظام و استراتژی خنثی‌سازی، همواره بر طبل بر سر و صدای مذاکره و سازش با غرب کوبیده و برنامه‌ی نتیجه و عزت‌سوز و ذلت‌آفت رفح تحریم را بی‌گرفتمند و دشمن غربی باطیمنان از نیاز جمهوری اسلامی، هر بار بر حجم کمی و کیفی تحریم‌ها افزوده‌است. تلاش تفکر غیرانقلابی در حوزه مذاکره با شخیلین غربی‌نه تنها دستاوردی برای جمهوری اسلامی نداشته بلکه، با سلطوت در هر دوره برخی‌از دستاوردهای تفکر انقلابی را برای راضی کردن غرب تقدیم نمود.استادان خنثی‌سازی غریب‌گرایان یکسوم موجب تضعیف جمهوری اسلامی و دوقطبی‌سازی جمعیتی و تشدید اختلافات موهوم داخلی شده و از سوی دیگر فزون‌خواهی و حسرت بیشتر طرف غربی را در پی داشته‌است.

تأکید چنددهه‌ایه مقام معظم رهبری بر اقتصاد مقاومتی طی دهه اخیر، توسط غربگدایان و خط‌فوق‌تفسیر به‌رای شده و برنامه اقتصاد مقاومتی به‌کندی و سرعت غیرقابل قبول دنبال شده‌است. پایه اصلی اقتصاد مقاومتی نیز مانند تهدید و فشار و اتخاذ «ستراتژی خنثی‌سازی» بر «ق مع مانع ساختاری و نرم‌افزاری تولید»، «برنامه اقتصادی درون‌زا و برون‌نگر»، «استفاده حداکثری از ظرفیت‌های داخلی» و…استوار است.

جمهوری اسلامی تا کنون تهدید و فشار دشمنان را با موفقیت خنثی ساخته و ضمن تثبیت جایگاه ایران در حوزه دفاعی و منطقه‌ای اراده خود را بر غرب تحمیل نموده‌است اما در خیز سوم خنثی‌سازی به دلایل پیش گفته و برنامه‌های خط‌فوق‌کمترین توفیق را داشته‌است.بذرفقنتی نیست که جریان مروج‌غرب، از گذشته بر جام خسارت محض درس عبرت نگرفته و با ورود باین‌به کاخ سفید دوباره جن‌دیده شده و مجدداً بر طبل دوگانه «فاه ورنوت‌لا» کوبیده و بحث مذاکره با دولت جدید امریکا را بی‌می‌گیرند. سرلشکر باقری رئیس‌ستاد کل نیروهای مسلح در حاشیهٔ رزمایش پیامبر اعظم ۷ (ع) بر خیز سوم در خنثی‌سازی تأکید کرده‌و می‌گوید: «دشمن تغییر پذیر نیست؛ اینکه سرک‌میز بنشینیم قهوه‌ای در دست بگیریم و لی‌بخندی بزیم چیزی را عوض نمی‌کند اگر می‌خواهیم تحریم را برادریل‌یابد در همه‌ایجاد مختلف قوی شویم (و در این راه) نه برجام هستیم دارد و نه اضافه‌شدن فلان کشور به این تعهد و یا کم‌شدن از این توافق.»

به نظر می‌رسد خیز سوم استراتژی خنثی‌سازی فقط در چار‌چوب بیانیه گام دوم انقلاب اسلامی قابل انجام‌است و لازمه تحقق گام دوم نیز تشکیل دولت جوان حزب‌اللهی است. همه قرآن و شواهد ناظر بر این حقیقت‌است که عزم نظام اسلامی بر تشکیل دولت جوان حزب‌اللهی جدی بوده و اثر آن را ارده در دوقوه‌همنه و فضاییه کلاما مشهود‌است و با تشکیل قوه‌مجریه مبتنی بر تفکر انقلابی بر سرعت خنثی‌تحریم‌ها و تحقق اقتصاد مقاومتی افزوده خواهد‌شد.

| روزنامه جوان | شماره ۶۱۲۶ |

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۲۹

بازی خوانی صحیح نظام بازی ضدایرانی امریکا، اروپا و رژیم صهیونیستی را دگرگون کرد

# تخریب معادلات غرب

# پس از تعلیق تعهدات دست و پاگیر هسته‌ای



تحولات چند ماه اخیر و به تبع آن تغییر رویکرد محسوس جمهوری اسلامی ایران در مقابل رفتار گستاخانه و نه‌اجایی غرب در قبال صنایع هسته‌ای و موشکی و فعالیت‌های منطقه‌ای کشورمان منجر به آن شده که احساس ترس و دلهره بیش از گذشته هر زمانه در مقامات رژیم صهیونیستی سرایت کند و آنها همگام با امریکا – اروپا در پی متوقف‌سازی شیب تند تغییرات ماهوی در دستگاه سیاست‌خارج کشورمان باشند.

نظام سلطه با محوریت ایالات متحده امریکا از اریدهشت سال ۹۷ به بعد تلاش کرد دکترین «فروپاشی نظام» را در فاز جدیدی بی‌ریزی کند. نخستین گام برای متوقف‌چنین هدفی، خروج امریکا از توافق هسته‌ای و پس از آن توسعه تحریم‌های بین‌المللی ضدایرانی و اادار‌سازی دولت تدبیر به امتیازدهی‌های بیشتر به طرف امریکا بود. نقش اروپا در این میان بسیار تعیین‌کننده بود، به طوری که از سال ۹۷ به بعد سه کشور فرانسه، آلمان و انگلیس نقش «دلال مذاکرات» را بازی کردند و اگرچه این سه کشور مخالف خروج زودهنگام امریکا در برجام بودند با این حال تلاش زیادی داشتند تا ایران را به اجرای یک‌طرفه بر جام‌و اادار کنند.

اروپا در تحقق هدف اصلی خود مبنی بر «استمرار تعطیلی صنعت هسته‌ای»، «مانعت از احیای قدرت بازدارندگی هسته‌ای»، «بی‌حس‌سازی طرف ایرانی برای پاسخ دهی به نقض برجام» و «اجرای یکجانبه برجام بدون توجه به عدم‌اجرای تعهدات توسعه‌دهنده اروپا» موفق بود تا آنکه اراده‌ای خارج از دولت تصمیم‌گرفت که بازی سه ضلعی امریکا-اروپا – رژیم صهیونیستی را به هم بریزد.
■ **شوک بهنگام به غرب**

بعد از ترور شهید فخری‌زاده، نظام بدون توجه

می‌آید. با هدف مقابله با این تهدیدات، من محدود تحریم‌های مرتبط با فلزات ایران در

وزارت خارجه را گسترش می‌دهم.»

■ **ترس فزاینده صهیونیست‌ها**

به همان میزان که اروپا و امریکا پس از اقدامات یکی دو ماه اخیر نظام جهت تعلیق تعهدات مهم هسته‌ای عصبی شدند، مقامات رژیم صهیونیستی نیز بازگشت ایران به دوران ماقبل برجام را بسیار رعب‌آور و ترسناک قلمداد می‌کنند و در تلاشند با ارتباط‌گیری با دولت جو بایدن وی را از آنچه اشتباهات اوبامایی می‌خوانند بر حذر دارند. در همین باره دو تن از وزیران رژیم صهیونیستی از جو بایدن درخواست کرده‌اند وی اشتباهات اوباما درباره ایران را تکرار نکند. وزیر امور شهرک‌سازی‌ها ابراز داشته: «مهم‌ترین چیز این است که دولت آتی امریکا را مجاب‌کنیم اشتباهات دولت اوباما و سازش با ایرانی‌ها را تکرار نکند.» و یووال اشتاینیتر، وزیر انرژی رژیم صهیونیستی نیز همین درخواست را با ادبیات دیگری تکرار و با ابراز امیدواری که رئیس‌جمهور منتخب امریکا مانع ایران هسته‌ای خواهد شد، گفت او همواره رفتار بسیار دوستانه‌ای با تل‌آویو داشته‌است.

در نمونه دیگر الی کوهن، وزیر اطلاعات رژیم صهیونیستی با تکرار ادعاهای بی‌اساس علیه ایران، به بایدن توصیه کرد که سیاست دولت کنونی امریکا را به ریاست‌دوئالد ترامپ را علیه ایران حفظ کند.

عصبانیت صهیونیست‌ها از تغییر رویکرد جمهوری اسلامی ایران در مصادیق دیگری نیز قابل‌دریایی است؛ به طوری که نمایندنده رژیم صهیونیستی در سازمان ملل طی نامه‌ای به شورای امنیت، خواستار برگزاری نشست فوری برای طراحی اقدامی علیه ایران به بهانه ژان ایل‌لودریان، وزیر خارجه فرانسه اشاره کرد که‌از ایران درخواست کرده از نقض صلح و امنیت منطقه‌ای دست بردارد. به موازات موضوع

ضدایرانی اروپایی‌ها مایک پمپئو نیز عصبی‌تر از گذشته به اتهام افکنی علیه کشورمان می‌درد. وی اوایل هفته در بیانیه‌ای توسعه‌گستره تحریم

فلات ایران را اعلام کرد. در بیانیه پمپئو آمده: «برنامه‌های نظامی، موشکی و هسته‌ای ایران تهدیدی مستمر برای امنیت جهان به شمار می‌آید.»
■ **تیم‌سازی نتانیاهو سرایو گفت‌وگو با دولت بایدن درباره ایران**

در همین باره پایگاه خبری اکسپوس نیز گزارش داده‌است: «بر اساس گزارش‌های امنیتی دفتر نخست‌وزیری اسرائیل، بنیامین نتانیاهو در حال تعیین نماینده و به‌زودی در واشینگتن جهت کار با دولت جو بایدن در امور ایران است. یکی از نامزداحتما لی‌اسدانی نتانیاهو برای این مقام، یوسی کوهن است که دوره ریاست او بر موساد نیز به زودی به پایان می‌رسد. هم‌زمان نتانیاهو تشکیل تیم برای تهیه راهبرد جلب همکاری با دولت بایدن در پرونده هسته‌ای ایران را در دستور کار قرار داده‌است. او خواهان آن است که تصمیمات مربوط به ایران، تنها از سوی او و بدون دخالت دیگر مقامات نظامی و امنیتی گرفته شود.»

آنچه مبرهن می‌باشد این است که تغییر رویکرد جمهوری اسلامی ایران طی یکی دو ماه اخیر و به برابر رفتار تهاجمی و گستاخانه سه ضلع امریکا اروپا و رژیم صهیونیستی نتیجه بخش است و علاوه بر احیای نسبی قدرت بازدارندگی هسته‌ای، محاسبات نظام سلطه مبنی بر «با تشدید فشار و تحریم‌های متقابل ایران را وادار می‌کند» در ۲۰ه‌ا برین بست رساند.

### توانایی حتماً پیش از این هم بهره برده‌اند با آنکه ضعف دولت روحانی در بذل و بخشش ارز دولتی هم تقصیر نظام سلطه بوده‌است!

توانایی حتماً پیش از این هم بهره برده‌اند با آنکه ضعف دولت روحانی در بذل و بخشش ارز دولتی هم تقصیر نظام سلطه بوده‌است!

### در مورد بنی‌دقیق زیباکلام

■ **پیر دز ترامپ!**

چهار سال پیش و در اواخر آبان ۹۵ این جملات در سرمقاله روزنامه آرمان و در کنار تصویری از صادق زیباکلام منتشر شد: «ترامپ بیشترین انتطاف را نسبت به برجام نشان خواهد داد. او نه تنها برجام را آتش نخواهد زد بلکه پرونده برجام را در جایی بعد از روحانی دفاع می‌کنند و اصلاحات‌پایه تردید داشت.» «جواب همه این سوالات را از روحانی گرفته بود و به همین دلیل از او حمایت می‌کرد؟ عیدی یا هر اصلاح‌طلب دیگری، با وضعیت‌ی که دولت روحانی و مجلس دهم و شوراها و شهرداری‌ها و استانداری‌ها برای مردم طی این سال‌ها رقم زده‌اند، نباید و نمی‌تواند که در مقام پرسیدن باشد، او باید پاسخگوی همین سوالات در مورد حمایت از روحانی باشد و تمام.

حداد‌عادل گفته که «مسئلمان نظام سلطه راضی نیست که ما در انتخابات ۱۴۰۰ دولتی از جنس مجلس داشته باشیم. بعید نیست که مقداری ارز آزاد کنند یا قولش را بدهند یا با معادلات پولی و مالی بازی کنند و قیمت ارز و سکه پایین بیاید و مردم به یک سمت و سوی بروند.»
عبدی در پاسخ نوشت: «منطق آقای حداد عادل را اگر تعمیم دهیم نتیجه می‌گیریم که بیگانگان و نظام سلطه با افزایش قیمت ارز و تحریم‌ها خواسته‌اند دولت و حامیان آن را از چشم مردم بیندازند.»

اما او اعلام‌تعمیم آقای عبدی خلاف قواعد منطق است. اینکه با سخنی چیزی را ادعا کنیم به معنای آن نیست که مفهوم مخالف آن هم صحیح است.
ناتیا اگر اینکه آنان توانایی تغییر قیمت ارز را دارند، به معنای این نیست که از این

## گریه‌های خیر

سرلشکر باقری:

**پرواز بمب‌افکن‌های امریکا در منطقه**

### ارزش عملیاتی ندارد

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با بیان اینکه پرواز دو فرزند هواپیمای بی‌۵۲ امریکا به روی منطقه و بازگشت آنها ارزش عملیاتی قابل توجهی ندارد، گفت: برای پاسخ به همه تهدیدات آمادگی کامل داریم.

به گزارش مهر، سرلشکر محمد باقری، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح روز گذشته در حاشیه همایش مدیران بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس در جمع خبرنگاران درباره تحرکات اخیر امریکا در منطقه گفت: پرواز دو فرزند هواپیمای بی ۵۲ امریکا به روی منطقه و بازگشت آنها ارزش عملیاتی قابل توجهی ندارد.

باقری ادامه داد: طی یک ماه اخیر ناو هواپیمابسر و ناو گرده‌بر امریکا و همچنین زیرساخت‌های جورجیا از منطقه خلیج فارس خارج شده و در شعاع بیش از هزار کیلومتر از سواحل ایران قرار گرفته‌اند و مجموعه اقدامات دشمن که آن را نمایش قدرت نام گذاشته، نشان دهنده این است که نسبت به قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران دچار ترس و واکنش هستند.

وی تأکید کرد: نیروهای مسلح ایران با علم به اینکه دشمن با توجه به آمادگی ما قادر به انجام کاری نیست، اما برای پاسخ به همه این تهدیدات کاملاً آماده‌است و نیروهای ما در اوج آمادگی به سر می‌برند.

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با اشاره به رزمایش‌های اخیر نیروهای مسلح گفت: طی ۲۰ روز گذشته بیش از ۱۰۰ مورد رزمایش عملیاتی در زمین، دریا، پدافند، حوزه پهپادی و همچنین موشکی داشتیم و همچنین در حوزه زمینی رزمایش‌هایی را در روزهای آتی خواهیم داشت که نشان دهنده آمادگی نیروهای مسلح برای دفاع از حریم امنیت و منافع ملی کشورمان است و این آمادگی همچنان ادامه خواهد داشت.

■ **اگر می‌خواهیم تحریم‌را خنثی کنیم، راهش قوی شدن ملت ایران در همه ابعاد است**

سرلشکر باقری همچنین در جمع مدیران بنیاد حفظ و نشر آثار دفاع مقدس با اشاره به ضرورت تلاش برای سرفراز‌ی کشورمان و مقابله با دشمنان نظام گفت: فرمایش‌های امام و مقام معظم رهبری را که مرور کنید، تعبیری از این دست فراوان است که دفاع مقدس و صدور مفاهیم بلند آن اتفاق افتاده‌است. فهم ضرورت اتکای به خود در کشور به ظاهر جهان سوم‌ی را شاهد هستیم، نه‌باینه شدن فرهنگ ایشان در ملت ایران برای همه نسل‌ها، معرفی الگوی استعمار ستیزی در جهان و اگر امروز مردم یمن با دست خالی مقابل استیکار می‌ایستند، برگرفته از همین الگوست.

باقری اظهار داشت: موشکی که امروز با این صلابت با برد هزارها کیلومتر به صورت نقطه‌ای و انبوه، اهدافش را هدف می‌گیرد، نتیجه دفاع مقدس است. یاد شهید طهرانی مقدم و دیگر شهدای این عرصه گرامی باد.

باقری گفت: حضور مدافعان حرم و سر و دست شاکست‌کن برای اعزام از اثرات همین دفاع مقدس است. جنگ با همه خساراتی که داشت از الطاف خفیه‌الهی بود.

وی افزود: ما درس هوشیاری و ولایت‌مداری را از دفاع مقدس گرفتیم، درک ارزش تبعیت از ولایت‌قیقه فرا گرفتیم. درس اخلاص و روحیه بخشی، اینکه روحیه ما در سختی‌ها شکسته‌نشود. بست در این مسیر وجود ندارد و بارها و بارها مدهدای خداوند را دیدیم.

سرلشکر باقری ادامه داد: اگر می‌خواهیم تحریم را خنثی کنیم، راهش قوی شدن ملت ایران در همه ابعاد است. باید مشخص و بابرنامه عمل کرد. در پیش می‌گیرند که همه‌اتکای حتی اگر نداشتن فکر می‌کنند باید بلدان دشمن تغییر‌پذیر نیست. اینکه سر یک میز بنشینند یک فتنان قهوه‌ای می‌شیران تغییر می‌کند کاملاً بیپهوه و خطا فکر می‌کند و اگر هم خدای نکرده این‌را می‌دانند و دوباره روش نامنلسی را برای فریب خوردن مجدد در دست بگیرند و لی‌بخندی به هم بزنند چیزی عوض نخواهد شد. وی ادامه داد: ما در نیروهای مسلح باوقتی به دفاع از کشور نباید تقلب‌نشود به سایر بخش‌های کشور هم کمک می‌کنند. مگر نمی‌دانیم اقدر در حوزه‌های دیگر ورود کنیم که وظیفه اصلی ما که دفاع است، لطمه ببیند

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح بیان داشت: وقتی فرمانده کل قوا تصمیم گرفت نیروهای مسلح در اوج آمادگی باشند، رزمایش‌هایی در ۲۰روز انجام شد که البته می‌توانستیم در سه روز هم این رزمایش‌ها را انجام دهیم اما برای انعکاس بیشتر به مردم عزیزمان و آسوده کردن خیالتان ۲۰روزه شد.

وی ادامه داد: آنها که می‌خواستند جمهوری اسلامی ۴۰ سالگی انقلاب خود را بنیبند ساختمان شکره‌شان تحت تصرف قرار گرفته‌است. مواضع تلاش‌گفتند جلوی چشم دنیا آبروی ما مارد می‌رود. برای برگزاری مراسم تحلیف رئیس‌جمهور جدیدش نیروهای نظامی امریکا در جامعه آماده‌باش است.

باقری اظهار داشت: ما امروز در قله هستیم و دشمنان ما رو به زوال و حضيض‌اللبته مستولانی که برای امور اجرایی به میدان می‌آیند خود گذشته درخشان ملت ایران را مرور کنند. این همه آدم‌های کلان‌دردی می‌آیند و دست و پای‌ی‌زنند، کارشان واقعاً تعجب‌آور است.

### ظرف‌یف: سیاست ما مقابل دولت بایدن

### «اقدام در برابر اقدام» است

سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس گفت: وزیر خارجه در نشست کمیسیون تصریح کرد که سیاست کشورمان در مواجهه با دولت بایدن «اقدام در برابر اقدام» است و ما اقدام در برابر بیانیه و امضا را نمی‌پذیریم.

ابوالفضل عموی، سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با فارس، در تشریح نشست روز گذشته کمیسیون خود اظهار داشت: جلسه کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه بر گزار شد. در این جلسه ۱۲ سؤال نمایندگان از وزیر امور خارجه طرح شد. سخنگوی کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس شورای اسلامی در ادامه عنوان کرد: موضوعات سوالات شامل موضوعاتی مانند واکنش وزارت امور خارجه به سیاست‌های تر کیه در منطقه قفقاز و سدسازی‌های این کشور، مناقشه قره باغ، بیگیری‌های حقوقی مرتبط با ترور شهید سلیمانی، اقدامات صورت گرفته در مورد ترور شهید فخری‌زاده، اقدامات صورت گرفته در جهت تقویت دیپلماسی اقتصادی در کشورهای همسایه از جمله عراق و سوریه، آخرین وضعیت افتتاح کنسولگری کشورمان در حلب و لاذقیه و پیگیری وضعیت لنج‌های بنادر آبادان، اروندکنار و خرمشهر در تجارت با کویت بود.

وی تصریح کرد: در پی پاسخ‌های وزیر امور خارجه، دو نفر از نمایندگان از پاسخ‌های وزیر خارجه قانع شدند. نمایندگان طراح سؤال از پاسخ پنج سؤال قانع شدند و بر ارسال سؤال به صحن علنی تأکید کردند.

عموی اضافه کرد: پنج نفر از نمایندگان با اعلام نظرشان در پاسخ‌های شنیده شده را منوط به بررسی تکمیلی کردند که در هفته‌های آتی پاسخ خود را به کمیسیون امنیت ملی اعلام خواهند کرد.

نمایند مردم تهران در مجلس شورای اسلامی خاطر نشان کرد: در بخش دیگری از این جلسه سه ساعت، آقای ظریف گزارشی از آخرین تحولات در سیاست داخلی ایالات متحده و پیش‌بینی درباره‌ها روند آتی سیاست خارجی این کشور به اعضای کمیسیون امنیت ملی ارائه و تأکید کرد که سیاست کشورمان در مواجهه با دولت بایدن اقدام در برابر اقدام است و ما اقدام در برابر بیانیه و امضا را نمی‌پذیریم.